
1 

 

 

 

         
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CORTONA 1 

Via di Murata- Camucia – 52044 CORTONA (AR) 
Tel. 0575/ 603385 – fax 630506 

e-mail aric842003@istruzione.it – aric842003@pec.istruzione.it 
Codice fiscale 92082420511 – sito web: iccortona1.gov.it 

 

Cortona, 01 aprile 2019 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014/2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. 

– Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità 

di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 – Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 

multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID/PROT. N. 1953 DEL 21/02/2017. Competenze di base-  

CUP: H77I17000470007 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 

CUP: H77I17000480007 Competenze di base 

 

Il Dirigente Scolastico 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Interministeriale 16 novembre 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 80 del 09/02/2017 e la delibera del collegio dei docenti n. 5 del 28/03/2017 

con la quale è stato approvato il PON; 

VISTO l’Avviso Pubblico Prot.n. MIUR AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 rivolto alle Istituzioni scolastiche statali e 

avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020;  

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE (U).0038115 DEL 18/12/2017, oggetto: Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

VISTA la nota di autorizzazione MIUR del progetto prot. n. AOODGEFID/207 DEL 10/01/2018; 

VISTA l’assunzione a bilancio nell’esercizio finanziario 2018 del progetto autorizzato e finanziato; 

 
 

 

 

Protocollo 0002106/2019 del 01/04/2019



2 

 

 

 

  

 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014/2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori 

e staff. Azione 10.2.1 – Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione 

creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 

AOODGEFID/PROT. N. 1953 DEL 21/02/2017. Competenze di base-  

CUP: H77I17000470007 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia CUP: H77I17000480007 Competenze 

di base 

 

  

 

VISTO l’avviso prot. n° 1036/1.1.d pubblicato sul sito d’istituto con avente per oggetto la selezione, mediante 

procedura comparativa di titoli di personale ATA per la realizzazione dei moduli PON; 

VISTA la graduatoria definitiva pubblicata con prot. n. 1692/1.1.d del 14/03/2019 

 

                   tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 
 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato alla sig. Mariottoni Alfiero in qualità di Collaboratore Scolastico l’incarico di supporto per lo 

svolgimento dei progetti di cui all’oggetto nell’ambito dei moduli: 

“Diventare un Podcaster” 

 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato è di n° 30 ore per ciascun modulo (ore complessive 120) da svolgere in orario aggiuntivo 

all’orario di servizio, a partire dalla data di inizio dei moduli fino al termine del progetto comunque non oltre 

il 31/12/2019 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 16,59 orario lordo stato così come da CCNL per le ore eccedenti  

 

Art. 6 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina  

 

 

             F.to Il Dirigente Scolastico 

                          Alfonso Noto 
                     (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3, comma 2 del D. lgs. n. 39/1993) 

 

 

  


